
Frederiksberg alle, et eksempel

Planter og Plankeværk

Min udsmykning vil bestå af malede blomster på stribet baggrund. I 
midten af hver blomst vil der stråle lys ud, fordi jeg i mit projekt 
inddrager solcellelamper. Centrum af mine blomster består af farvet 
transparent akryl, hvor der bag ved akrylen er placeret 6 dioder,
(Led spots) der får strøm fra et solpanel. Jeg inddrager 
solcellelamper da det ligger i tråd med det renere miljø som 
metroen vil skabe når den er færdigbygget. Solpanelet er placeret 
fladt på toppen af plankeværket, og det vil ikke kunne ses fra gaden 
og fra byggepladsen. Lyset er ret kraftigt, forstået på den måde at 
man tydeligt kan se det. Firmaet Faktor 3 der leverer lyset sætter 
det op og sørger for at alt virker. Faktor 3 har leveret samme slags 
sol solcellelamper som jeg vil benyttet til feks Bog børsen, i 
Gentofte og det lys befinder sig også i det urbane miljø og kan ses 
langt væk fra. Hver lamperne indeholder 220 lml (lumen). Fakter3 
laver lys til den nye Nørreport station, og de har leveret til DSBs 
skure, og andre DSB bygninger, så de har stor e rfarring.

Lyset i de enkelte blomster er en slags overraskelses element. 
Blomsterne vil lyse kraftigst når når det er mørkt,der vil være lys i 
alle døgnets timer  igennem. Dioderne styres af en timer. 
Solcellerne lader energi på et batteri i løbet af dagtimerne også når 
solen ikke skinner. Jeg vil tilslutte Morild til timeren, det gør, at når 
noget bevæger sig foran blomsterne, vil lamperne lyse kraftigere og 
derefter fade lidt ned. Det sparer på den opladte energi, og det vil 
give en fin effekt, at lysene skifter styrke. Det er borgerne der får 
lyset i værket til at skifte intensitet.



Der bliver bygget i flere år på at få Metroen færdig, og undervejs vil 
der være store gener forbundet med byggeriet, udsmykningen med 
det bevægelige lys inkorporeret håber jeg vil være til glæde for 
Østerbros borgere så længe byggeriet står på.

Planter og Plankeværk vil passe godt ind i Østerbros image, og 
vision om at gå i spidsen for et klimavenligt København. 

Udsnit af plankeværket. Lyset kommer ud i midten af blomsterne 
gennem farvet akryl, diameteren på hvert lys hul vil være mellem 10 

og 20 cm. Selve  blomsterne er mellem 80 og 180 cm

Placeringen vil blive på Vibenhus Runddel ind mod parken eller på 
Trianglen, Byens hegn kan ikke svare endnu, men de vil gå i gang i 
det nye år med at finde de endelige placeringer, i er velkommen til 
at ringe til Projektleder Mimmi Larsson Byens Hegn 72424566  lige 
inden i skal holde møde for sat hører om de er færdige med at 
placerer de forskellige forslag. 

Hele projekt beskrivelsen se tidligere ansøgning. 

VH Pernelle Maegaard


